
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001531561

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001531561

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública de Gestión de Activos, S.A.

NIF: A28784957

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Pabellón de la Navegación. Camino de los Descubrimientos, 2. Isla
de la Cartuja	 

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Prestación de los servicios de Compliance Officer o Responsable

de Cumplimiento Normativo en el ámbito de la política de
Compliance Penal y Antisoborno de Epgasa.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 1   años
Número de expediente: 2024090013
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZDI2YRURDLQKMYYGI64NVRBC5TIINGZBDVMVAQRA6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJZK6TUYWGICMSIA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: La contratación corresponde a un asesoramiento continuo y

conjunto, que no puede dividirse técnicamente, al abarcar
cuestiones conexas y que entran todas ellas en una concreta área
del Derecho en el ámbito de la política de Compliance Penal y
antisoborno.

Clasificación CPV
79111000-5 - Servicios de asesoría jurídica

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Prestación de los servicios de Compliance Officer o Responsable
de Cumplimiento Normativo en el ámbito de la política de
Compliance Penal y Antisoborno de Epgasa.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 04/10/2024 09:59:27 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWU3MjM4MTAzN2RhN2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001531561

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	19.594,16 €
Importe de licitación (sin IVA): 16.193,52 €
Valor estimado: 80.967,60 €
Notas: El valor estimado comprende el importe neto para un contrato inicial de

1 año por 16.193,52 euros, más un periodo máximo de posible prórroga
de 4 años por 64.774,08 euros. Todos los importes son IVA excluido.

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos
Dirección: Calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. Edificio Torretriana. Isla de la

Cartuja 41092 - Sevilla
Plazo de presentación recurso: 1 mes

Información de recursos

Nombre del organo: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos
Dirección: Calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. Edificio Torretriana. Isla de la

Cartuja 41092 - Sevilla
Teléfono/fax: 955 065 000 y 955 405 588
Dirección electrónica:

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 18/10/2024 23:59
Lugar:
Empresa Pública de Gestión de
Activos, S.A.
C/Camino de los Descubrimientos,
Pabellón de la Navegación, Isla de
la Cartuja, Sevilla.
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Email: contratacion@epgasa.es
Otras informaciones: Hasta el día 18 de octubre de 2024 se podrán solicitar aclaraciones o

consultas respecto a la información contenida en el pliego de la presente
licitación, al correo electrónico indicado anteriormente.

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos

D.G. de Contratación 04/10/2024 09:59:27 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWU3MjM4MTAzN2RhN2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001531561

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/10/2024 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Aclaraciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se
presentarán únicamente por medios electrónicos a través de SIREC-
Portal de Licitación electrónica. No se admitirán proposiciones
presentadas por medios no electrónicos ni tampoco las presentadas
fuera de plazo.

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Pliego prescripciones técnicas compliance.pdf
(SHA-256: 1479e5b1fda248eed308591cc3d0afe660a76715ce4da3dfcd44d4ba46c4ee66)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PLIEGO ADV. CONTRATO
COMPLIANCE_2024090013.pdf
(SHA-256: 0ee093d264f50d847d9fb202a8df8b2cf1a4bfe02a43e601cd2a0d27334d2960)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

D.G. de Contratación 04/10/2024 09:59:27 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWU3MjM4MTAzN2RhN2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


